
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.”

Proc. n“ 050401/2021

Rubrica:

SJI

A.

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.®
050401/2021. PREGÃO ELETRÔNICO n.s 017/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de Preços. TIPO
DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de
pessoa(s] jurídica(s] para fornecimento de veículos automotores novos, zero-quilômetro, de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA, através de seu Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.s 10.520/2002, juntamente com os Membros
da Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.s
017/2021-SRP, conforme abaixo: 1. P G AGUIAR VIEIRA sob CNPJ n.e 27.967.465/0001-72,
sediada na Rod. BR 316, n.s 1.996, CEP 65.309-899, Vila Olímpica, Santa Inês/MA, representada por
seu Proprietário o Sr. PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA, portador do CPF n.a 043.178.463-90 e
C. I. n.^ 0302147420055 SSP/MA, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6 com Valor Total de R$
1.931.120,00 (um milhão, novecentos e trinta e um mil, cento e vinte reais); 2.
Fracassado, conforme Ata da Sessão Pública. Bacabal, Estado do Maranhão, 01 de junho de 2021.
CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro da CPL/PMB.

O Item 7 fica

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, Oi I 1

Nome:

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000



PP0’’’"UR/‘.fAiNICW! MAL - MA
Fls.il'; 53^

OSOHÕI IJfJ-*''J)IÁR10 OriCIAI. ()\ UMÃO 5.'.●1
- Seção 3 ISSN 1677-7069 N» 103, níj* mnhn dp

JU
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUAÇU

RESUITAOO OE ;UlGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N« 9/2021

ORÇAMENTARIA 12 361 0086.2291.IS 9C ^0 00 00 DO VAICH RS 49 CSC,19 jqujrçntii r>
nove mil, cinquenta reais e quirtre centavos) FUNDAMENTO UGAL: O cresente contrato
rege se, .nnda, polj chamada publica n. 002/2021, pela Re$olu{âo FNQE. pola Lei
8 666/1993 e prla lei n? 11.947/2009, em todos os seos termos. ASSINATURAS Celso
Henrique Rodrrgues Qorgneth jConlratante) « CdPfOS Of Sovsa Oarros NctO
(Contratado).Processo Administrativo N» 73SO/2021

O Município de Uiuaçu-GO, atiaves da Comissio Permanente de Ucitaçâo.
toma publico, para conhecimento dos representantes das hcirantes e demais interessados,
que fica designado a data de 22/06/2021 és IdiDOhs. para sessão de abertura e (ulgarnemo
das propostas de preços apresentadas rta IP n^ 009/2021, Processo Administrativo N«
7350/2021 que tem como A contrataçlo de empresa para eiecuçâo de cobertura de
quadra pohesporliva na unidade escolar professora Lastéma Fernandes de Carvalho, na sala
de Ucitâç6es, na Avenida Goias, Esq c/ Rua GoiAnia, S/N, Centro. Ufuaçu GO, CEP 76.400
000

PREFEirUKA MUNICIPAL UH CODO

AVISO OE LICITAÇAO
PREGAO eletrônico SRP N* 7/2021

Repetindo

A Preleilura Municipal de CodO/MA toma público Que realltará llcliaçAo na
modalidade Pregão Eletrâruca para registro de preços 07.2021 REPU8llCAÇAO, tipo
menor preço. 06IE1O. Registro de Preços Obietivando íormação de registro de preço para
futura aquisiçáo de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar junto a secretaria
municipal de educação do munkipio de Codó MA de acordo com edital e ane<os. DATA'
16/06/2021. HORÁRfO: 08h!30min (oito horas e trinta minutos), EDITAL' O EdilaI e seus
anexos estão d disposiçio dus interessados no endereço eletr6nico'
hitps'//wvvw.poildide<ompraspubkas com.br/lâ/ c http'//virnr«r
codo ma gov.br/portat/licitacao tce/. informaçòés podem ser obtidas na Comissio
Permanente de LKitaçio pelo e-mail. icpl2021codo^gmail com) BASE LbGAL. Lei n*
10 520/2002, dos Decretos Federais de n« 10 024/2019 e 8S38/201S, da Cei
Complementar n* 123/2006 alterada pela Lei Complementar n* ISV2016, e,
subvidianamente, da Le< M 8.666/1993 e de outras normas aphcàveis.

MAIANE CAROLINA BATISTA DA SILVA
PRESIDENTE OA CPl

PRHFSITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÒNFC0/SRP*EDITAL N« 19/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE OE VlC£NTlNÔP0Ll5/GO, leva ao conhoomento
dos mieressacios que fará realiiar no dia 21/06/2021 ás 13 30 horas, licilaçJo na
modalidade PREGAO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por nem, exclusivo para ME/EPP,
atrd'vcs do Portal da 611 {bitp bll.org.br), visando a futura e eventual aquisiçlo de
equipamentos, para atender as necessidades do Hospital Municipal, especificados e
Quantificados no Termo de Referência, conforme condiçòes estabelecdas no Edital e seus
anexos. Maiores informações no fone (64)3691-1557.

CodO/MA 28 de maio de 2D21
RAQUEl VIEIRA PAULA PEREIRA

Secretaria Municipii de Educaçáo

PRÉFCITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISOS DE UCITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 34/2021

Vicentinopolis, 1^ ^e lunbo de 2C21.
RONICIO VIEIRA AMORIM

Pregoeiro

ESTADO 00 MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL OE ACAILANDIA

AVISO 06 ÜGTAÇÃO
CONCORRÊNCIA NT 1/2021

A Cqmissâo Permanente de Licitaçêo de imperatrit ma. torna pubko o
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N« 034/2021* OBJETO Contralaçêo complementar dn
empresa espeoatitada em Terapia intensiva UTI Pediêtrica para atender ai demandas do
Hospital Mun<ipai infant»! de imperatnt ● HMil ABERIuRA 18 de junho de 2021 as lOhrs
Idet horas) CÓDIGO UASG 453204 TIPO OE LICITAÇÃO Mennr Preço Global
INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nt i667. Barrro Juçara Imperatnt jMAj OBTENÇÃO
DO EOlTAL. O Edital e seus ar>exos estáo à dtspostçào dos interessados, no horário das 08h
à$ 18h, na ComfssÃo Permanente de UcilaçÃo CPL, situada na Rua Urbano Santos, n*
1657, Oairro luçara, Imperaint {MA), para consulta gratuita, podendo ser oblido através do
Setc WWW Krperatrit ma gov.br/licitacoes e www gov br/eompras, ou mediante pagamento
no valor de R$ 20,00 (vmte reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação
Munkfial I
Orçamentiria).

DAM (emihdo pela Secretaria de Planejamento. Fazenda e Cestio

O Municioio de Acailándia * MA, através da Prefeitura Mumcipal de Açaiiindia,
por meio da Comissão Central de Lkitação - CCl. torna publKO aos interessados que, com
base na Lei ne 8 666/93 e suas alterações posteriores, tara realuar às 09 OOhs (nove horas)
do did 07 de julho de 2021, licitação na modalidade Concorrência nS 001/2021. sob a
forma de execução indireta e regime de empreitada por preço global, do tipo rrvenor
global, tendo por objeto a Contratação de pessoa(s) jun'dica{s) para elaboração de projeto
executivo e execução da obra de pavimentação asfáltica de veas urbanas no município de
Açailàndia MA, referente ao Convênio n» 8 383 0O/2019/COOEVASF (SlCONV
N*896C 16/2019), através da Secretaria Munkipal de infraestrutura e Urbamsmo. A
presente Ucitação sera realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Açailãndia.
srtuada na Aw. Santa luna, %/rfi. Parque das Nações, CEP n* 65.930 000, AçaiUndia ● MA e
será presidida pela presidente da CCL desta Prefeitura Munkipal O Edital e seus anesos
estão a disposição dos mieressados no endereço supra, de 2* a 6* feira, no horário das
OS OOhs (cNto horas) às 14*0úh$ fcaiorze horas) e no site oficial deste poder executivo *
wsvw.acaitaridiamagov.br. onde poderão ser consuhados ou obtidos gratuitamente
Esclarecimentos adicionais no endereço supra.

OAIANE PEREIRA GOMES
Pregocira

PREGÃO ELETRÔNICO N* 39/2021

A Comissão Permartente de LKitação de imperatriz  ● MA, torna publico o
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N« 039/2021* OBJETO Aquiução de Bolsas d« CokHtorma
para atender as neces&idades do programa REOE ViVER SEM LIMITES da SEMUS
ABERTURA: 18 de junho de 2021 às 09hrç (nove horas) COCHGO ÜASC: 463204, TIPO ti
LICITAÇÃO Meror Preço Por Item INFORMAÇÕES' Rua Uibano Santos, nt 16S7, Bairro
Juçara imperatnz |MA). OBTENÇÃO DO ED(f AL O Ediral e seus anexos estão à d>sposKão
dos interessados, no horar>o das 08h à$ iSh. na Comissão Permanente de Licitação - CPL,
situada na Rua Urbano Santos, nt 1657. Bairro iuçaia, Inpeiatru |MA). pata consulta
gratuita, potfersdo ser obtido através do srte www imperatm.ma gov.br/kitacoes e
www.gov br/compras, ou mediante pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte tean), a ser
recolhido através de Documento de Arrecadação Muniopal DAM (emitido peta Secretaria
de Planejamento. Fatenda e Gestão Orçàmentãna)

Açailàndià - MA, It de junho de 2021
SIMONE PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS

Presidente da CCl..

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACASAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 17/2021-CPl/PMB

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO n« OS0401/2021. PREGÃO ELETRÔNICO n.« 017/2021 SRP FiNAUOAOE
Registro de Preços, TIPO DE LICITAÇÃO Menor Preços por item. OBJETO* Registro de Preço
pora eventual contratação de pessoa(s) juridka(s) para fornecimento de veículos
autorrwlores novos, zero-Quilòmetro, de interesse das Secretarias Municipais do Munkipio
de fiacabal/MA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, atravêS de seu Pregoeiro o Sr
CARLOS HENRIQUE FERRO SOL7SA. no uso das atribuições que lhes são coníer<das pela Le<
Federal n.e 10.520/2002, juniamente com os Membros da Equipe de ApoK>. toma pubko
aos interessados, o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.*017/2021-SRP, conforme abaito
1 P G AGUIAR VIEIRA sob CNPj n f 27.967.465/0001*72. sediada na Rod BR 316, n ● 1.996,
CEP 65.309*899. Vila Olimpicâ, Santa Inés/MA, representada por seu Proprietário o Sr
PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA, portador do CPf n  ● 043.178.463 90 e C. I. n 7
0302147420055 SSP/MA, vencedora dos itens 1. 2. 3, 4, 5 e 6 Cõm Valor fotal de RS
1.931.120,00 {um milhão, r>ovecenlos e tnnta e um mil. cento e vinie reais); 2 O Item 7
fica Fracassado, conforme Ata da Sessão Pública.

GUILHERME ENRIQUE PEREIRA OE SOUSA SANtOS
Pregoeiro

RESULTADO OE JULGAMENTO
PREGÃO EUTRÔNKO Nt 1/2021

A Comissão Permanente de iKitação torna publico aos interessados que em
sessão realizada no dia 31 de rnaio de 2021 às )0h (de; horas), rta modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO 008/2021 tendo como OBJETO; AquiSiçÃo de leiteValimenta^o especial para
atender ordens judkiais, conforme as riecessidádes da SEMUS. Foram declaradas
vencedoras do certame as empresas DELJVERV PRODUTOS MECHCOS E NUTRKIQNAIS
EIRELI, VITAL PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI. NUIRIXX SUPLEMENTOS AUMENTARES
LTDA E SUBTENTARE ElRELI

DAIANE PEREIRA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECÜRU MIRIM
AVISOS DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N* 4/2021

O Município de Itapecuru Minm/MA, através de sua Pregoeira, toma pubiKO
para conheomento dos interessados que a licilação na modalidade Pregão Presencial nt
004/2021, Processo Admirvtstrativo n* 044/2021, do tioo registro de preços, que tem como
obteto a CONfRATAÇÃO DE EMPRi$4 PARA LOCAÇÃO OE VEÍCULOS PARA AIENDLR A
DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ITAPECURU Ml RI M/MA NO
EXERCKIO DE 2021, em atendimento as demandas das Sectelanas Municipais de
Administração, Educação. Saúde. Assistência Sooal  e de Poiit<as de Promoção da
Igualdade Rac>al, fKa ADIADA ATE ULfERiOR DELIBERAÇÃO, motivado pela r>eiessidade de
adequação do Edital, bem como das planilhas de composições de cusios ● Anexo l A
licitação sera regida pela Lei n* 10S20/2002, Decretos Mun<ipais nt 547/2017 e
548/2017, Lei Complementar n* 123/2006 e, subsidranamente. pela Le< n* 8 666/1993 e
suas alterações Os mteressados poderão no horáno de 08 OOh às 12 OOh e das 14 OOh às
ISOOh de segunda à sexta*feira, no horario de esbedenie da CPL, obter demais
informações rsa sala da Comissão Permanente de ixitação CPL. no Prédio da Prefeitura
Municipal, lecakado na Praça Gomes de Souza, S/N, Centro. CEP nt 6S48S (X)0, itapecuru
Mirim/MA. ou pelo t mail. cpJitapecuiurrsa^gmail com Telefone (98) 3463*2594,

PREGÃO PRESENCIAL N* 3/2021

O MunicipiO de Itapecuru Mitim/MA, através de sua Pregoeira, torrva publrfo
para conhecimento dos interessados que a UCitação na modaldade Pregio Presencial nt
003/2021, Processo Administrativo n« 016/2021, do tipo menor preço per lote. que tem
como obielo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EvEMuAL FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE LIMPE2A, HIGIENE E UTILIDADES DOMESTICAS AO MUNICÍPIO Dl
ITAPECURU MIRIM/MA NQ EXERCIClO DE 2021, em atendimento as demandas das
Secretarias Mun<ipais de Administração, Educação. Saude e Assistência Social, fica AOIADA
ATE ULTERiOR DELIBERAÇÃO, motivado pela necessidade de adeouação do Edital, bem

Bacabal, 1* de junho de 2021
CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALSAS
EXTRATOS OE CONTRATOS

RESENHA DO CONTRATO N* 310/2021 ● SE MED. Referente à Chamada Púbkà n*
(X)2/2021. PARTES Secretana Mun<ipal de Educação  e o $r. FRANCISCO OA$ CHAGAS OE
OLIVEIRA, insenro no CPF n « 121 754.712 66 OBJETO AquiSiÇÃO de gêneros alimenticiOs
de Agricultura Famihar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento das
necessidades doç alunos da rede municipal de ensirso e Uantrõpicas r>o ãmbdo do
Programa Nacional e Alimentação Escolar ● PNA£, com entrega parcelada em cronograena
fornecido pela Seçretana MuoKipal de Educação. DATA DA ASSiNAlURA* 25 de Maio de
2021. PRAZO DE VIGÊNCIA* O presente cor^trato v<orara da sua assinatura ate a entrega
total dos produtos mediante o cronograma apresentado (Clàusulá Quarta) ou ate 31 de
dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA* 12 361.0086 2291.3.3.90.30 00 00. 00
VALOR* R$ 7.086,60 {sete mil. oitenta e seis reaiS e sessenta centavos). FUNDAMENTO
LEGAL O presente COntrato rege se, ainda, pela chamadà publica n. 002/2021, pela
Resolução FNDE, pela Ler n* 8.666/1993 e pe^ Lei nt 11,947/2009, em todos os seus
termos ASSINATURAS: Celso Henrique Rodrigues Borgrieth (Contratante) e Francisco das
Chagai de Ohveira (Contratado),

RESENHA DO CONTRATO Nt 313/2021 * SEMCD. Referente à ChansedA Publ<a nt
0C2/2021. PARTES Seçretanà Municipal de Educação  e a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE SÃO CARDOSO.
02,578 837/0001-48. OBlEIO* Aquisição de gêneros alimentkiOS de Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento das necessidades dos alunos da
rede municioal de ensmo e filantrópicas r>o âmbito do Programa Nacional e Alimentação
Escolar * PNA6, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria
Municipal de Educação DATA DA ASSINATURA 20 de Maio de 2021 PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente contrato vigorará da sua assiriatura ate a entrega total dos produtos mediante
o cronograma apresentado (Clausuia Quarta) ou atê 31 de dezembro de 2D21. DOTAÇÃO

insenta no CNPJ n>

Y
v.Ã

22)IHC OeCi^fr^fo pebe
HHp;/*, C»r

vMíf>Mie rt) »eva*Hto
hi<m, OSJOZfiUOS&ZCDZll

CPOxMHtMO 1*1 PIXI «»*il» <»>«»■ fWf M« ni I ZOO 2 01 Z4/0NZV1
Om» è ■Vl«PU<ul«á 0»



535Fls,n':

F;oc,!i’:_Q£040//2ç^
r>,

M 113D.O. Pl BUCAÇOES DE I ERC EIKOS SK(;UM).\ - FEIRA. 07 - .IIMIO - 2021

n" IÜ6/2017 - SlíDUC. c ilissol\cr dirciios c obrigaviVí. oriundas do

Contraio, pelo ipie se dá plena, geral e irre\ogá\el i|uiiavào. BASF
l,KC;.\l.; aris. 58. 11; 79. 1 c/c 78, inciso XI), da l.ei 8666/199.1 e

demais normas que regem a maléria. D.ATA Dl/ AS.SIN.VI I RA: II7

de junho de 202I. FORO: Comarca de São [,aís/MA. DlilAI.VR

MOREIR.C \IAI IAS .II MOR Secrelário Adjunio de Orvainenio.

I inan^as c Coniabilidade. S.AOl CVSFDCC.

RKSFMIA l)K I I;R\I0 R1',.S( ISÃO I ERMO DE RESOS.U)

I NII.ATERAl,DOC'ON I R.\l ON" 122/2017. REF. Processo Ad-

minisiraii\on"7l462/2ü2l (apcn.so: 86886/2021)-SEDrC.CON-
I R VFAVI E:Oi:S I ADO DO MARANI lÂO. airasésdatSECRE lA-

RIA Dl; ESTADO DA EDI CA(.ÀO. CXP.I: II.1.352.Ü86/()ÜÜ1-(IÜ.

RF.I’RI;SliMAN'í'E: nesie ato representado por seu Secretário, o
Sr. I i:i,ll’i: <O.SIA CAMARVO: ( FF: 836.419.983-87. CON-

I R.VIADO: St PRI I F,( II ( (IMÉR( IO E SER\ I(;'OS El D.A.
CMM: 1(1.325.416/0001-33. REPRESEVIAME: UTS FER-

.XAM)0 RODRKil ES I RA/.\0. ( PF: 616.643.753-68.  ( E.U -

●SI 1,\ PRI.MEIR.X; O presente lermo lem por objeto a rescisão
unilateral do Contrato n" I22<20I7 SEDCC, celebrado entre a

SEDCC e a empresa SI PRl I ECH ( OMÉRCIO E SER\ ROS
I. FD.V, eSPJ ii" 10.325.416.'000l-33. cujo objeto é a contratação de
empresa espeeiali/ada na prestação de serviços de limpe/a. desin-
ieeçào. Iiigieni/açào e consertaçào de áreas (inlenias c e\iemas nas
instalações iTsieas e mobiliários) e jardinagem, com fomeciniettlo de
mão-de-obra. materiais e equipamentos- l.oie 03: Pinheiro c Viana.
(T. U Sl I. \ SE(il M).\: ,A coniratanie re.sobe. conforme razões

de inleresse público com base nos aris. 58, II. 79.1 c.'e 78. inciso XII.
da l.ei 8666/1993. rescindir unüaieralmenie o Contrato n'' 122/2017

●  SEDUC. c disstther direitos e obrigações oriundas do Contrato,
pelo que se dá plena, geral e irrevogável quitação. B.X.SE LEG.U.:
arts. 58. II: 79. I e/c 78, incisti XII. da Lei 8666/1993 e demais nor-
iiias que regem a maléria. DVIA DE .\SSIN.VH R.\; 07 de junho
de 2021. FORO: Comarca de São l.uis/MA. DEE.M.VR MOREIR.V

M.vn.VS .ICMOR Secretário .Adjunto de Orçamento. Finanças e
Contabilidade. SAOFC/SEDEC.

RESENHA DE TER.MO RESCISÃO I ER.MO DE RESf IS \0
I NTI..VrERAU)OCONTR.VrO N" 107/2017. REF. Processo Ad

ministrativo n*'71462/2021 (apensr): 86886/2021)  - SEDl ( . CON-
■|'R.\IAVFE: O ES lADO 1)0 MARANHÃO, airavésda SECRI. lA-

RIA DE ESIADO DA E.DlXAC.‘.ÀO. CMM: (I3.352.086'(I001-I)(),
REPRlèSlèNTANTE: neste ato representado |x>r seu Secretário, o
Sr. FELIPE ( OST.V ( .\\1.\R\0; ( PF: 836.419.983-87. (ON-

TRATADO: Sl PRI FECH COMÉRCIO E SER\TCOS l.T DA.
f NP.I: I0.325.4I6./0001-33. REPRESENIAME; I.US FER-
N.\M)0 RODRKil ES FR.\/..\0. ( PE: 616 643.753-68. ( 1, U -

Sl I..V PRIMEIR.V: O presente Termo tem por objeto a re.scisão
unilateral do Contrato n'' 107/2017 SEDDC. celebrado entre a

SEDUC e a empresa St PRl I E( II COMÉR( IO E SERN  K <)S
I.TD.A. CNPJ n" 10.325.416/0001-33. cujo objeto é  a contratação de
empresa espeeiali/ada na prestação de serviços de limpe/a. desin-
feeçào. liigieiti/ação e conservação de áreas (internas e esternas nas
instalações llsicas e tnobiliário.s) e jardinagem, com fornecimento de
mào-de-obra. materiais e equipamenios- Lote 03; Pinheiro e Viana.
(T..\l Sl L.\ SFXil M>.\: A contratante resolve, eunforine ra/ões
de inieras.se público com base nos arts. 58, II. 79.  1 e/e 78. inciso XII.
da Lei 8666/1993. rescindir unilaieralmente o Contrato n" 107/2017

- SEDCC. e dissolver direitos e obrigações oriundas do Contrato,
pelo que se dá plena, geral e irrevogável quitação. IL\SIC LE(L\L:
arts, 58. II; 79. I e/c 78. inciso XII. da Lei 8666/1993 e dentais nor

mas que regem a maléria. D.VIA DE ..\SSIN,VIT R.\: 07 de junho
de 2021 . F'ORO: Comarca de São l.uis/MA. DEI,MAR MOREIRA

M.Vn.AS .lEMOK Secrelário Adjunio de Orçamento, Finanças e
Contabilidade. SAOFC/SEDIX'.

TERMO DE RESULTADO

PREFEITURA MUMCIPALDF. BAC.ABAL/MA

EX I RAFO DO l EIEMO DE RESI LIADO DE EK ITACÃD PRF-
(LÃO EEIVlTtÔMCO N." (li7/2n2l-CPE/P.MB. EXTRAIO DO

lERMO Dl- RESI II.IADO DE EICHACAO. PROCESSO AD-
MINISTRAHVO n." 05()40L-2l)2l. 1’REtiÀO El.ETR()NICO n."
()17/2()21-SRP. EINAI,IDADE: Registro de Preços. TIPO DE LICl-
IACAO: Menor Preços por Item. OBJETO; Registro de Preço para

eventual contratação de pessoa(s) jurídiea(s) para fomeeimenio de
veiciilos automotores novos, /ero-quilômelro, de interesse das Secre
tarias Mimieipais do Município de Baeabal/.VIA. A PRI-.EEI LUR.A
MUNICIPAL DE BAIABAI./MA. através de seu Pregoeiro o Sr.
CARLOS HENRK3UE EERRO SOUSA, no u.so das atribuições que
lhes são conferidas pela l.ei Eederal n.^ 10.520/2002. junlamcnle eom
os Membros da Lqtiipe de Apoio, torna público aos interessados, o
resultado do PREGÃO I.I.LIRÔNICO n." 017/2021-SRP. conforme
abai\o: 1 .1’(i AGUIAR VIEIRA sob CNPJ n,“ 27.967,465/0001-72.
sediada na Rod. BR 316. n.' 1.996. CLP 65.309-899, Vila Olimpica.
Santa liiès/MA. representada por seu Proprietário  o Sr. P.AULü GU-
I EMBERG AGUIAR VIEIRA, portador do CPU n.'043.178.463-90

e C. 1. 11." 0.302147420055 SSIVMA. vencedora dos itens 1. 2. 3. 4. 5 e
6 eom Valor foial de RS 1.931.120,00 (um milhão, novecentos e trinta
e um mil, eeitiu e vinte reais); 2.0 Item 7 (iea IT.ieassado. eotilbnne Ata
da Sessãt) Pública. Baeabal, Estado do Maranhão. 01 de junho do 2021.
CARI.OS 1 lENRIQUE I ERRO SOI 'SA. Pregoeiro daCPl./PMB.

RESE.MI.V DE l ER.MO RESCISÃO FERMO DE RES( ISÃO
I MEAI ERAE DO (X)M RAFO N" 121/2017. REF. Processo Ad-

minislralivo n" 71462/2021 (apctiMi: 86886/2021)  - SEDUC. (X)\-
TR.M AN FE: O ES l ADO 1)0 MARANI lÃO, através tlaSEXTUÍ IA-

RIA DE ESIADO DA EI)UCA<,'ÃO. CNP.l: 03.352.086/0()()|-()()
REPRESE.NTANTE; neste ato represenuido por seu Seereláiio. o
Sr. FELIPE (XXSIA ('AMARÃO; CPE; 836.419.983-87. CON-

I R.VFADO; Sl PRIFECÍI CO.MIMK IO E SERX KOS EIDA
CMM: 10.325.416/0001-33, REPRESEN T.WFE: El IS EER-
N.\M)0 RODRKa ES F RA/.ÃO. CPI': 616.643.753-68. CLÃ! -

Sl E A PRI .MEIR.V: O prescnle l ermo tem por objeto a rescisão uni
lateral do Contrato :i“ 121/2017 - SEDUC. celebrado entre a SEDUC

e a empresa Sl PRI FECH COMÉRCIO F SERNTCOS LH).\.
CNPJ n” 10.325.416/0001-33. eujo objeto é a eomr;iiação de einpresi
espeeiali/ada na prestação de scrv içosde linipe/a. desinfecção, liigie-
ni/açào e conservação de áreas (internas c oMernas nas instalações 11-
sicas e mobiliários) c jardinagem, com forneeinicnio de mào-tle-obra.
maleriais e equipamentos- Lote 06: Chapadinha. liapeenru Mirim e
Rosário. CE.Ál SIT..C SFGUND.C: .Aconiralanle resolvo, eonforine
razões de iniere.sse públieo com base nos ans. 58. II. 79. l e/e 78,
ineiso XII. da l.ei 8666/1995. rescindir unilaieralmente o Contrato
n" 121/2017 - SEDUC. e dissolver direitos e obrigações oriuiid;is do
Contrato, pelo que se dá plena, geral e irrevogável quitação. H.\SE
LEG.\E: ans- 58. II; 79. I c/e 78. ineiso XII. da Lei 8666T993 e
demais normas que regem a maléria. D.VIA DL ASSINAIT R.\: 07
de jimilo de 2021 . EORO: Comarca de São l.uis/MA. DEI.M.VR
MOREIR.V M.VFLV.S .11 MOR Secrelário Adjunto de Orçamento.
Finanças e Contabilidade. SAOEC'SEDI X'.

AVISOS

SE( Ri; l ARI.V DE ESTADO DAS CIDADES E
DESENN OLM.MEM O l RBANO

RFIIEK V( VO DO LERMO DK IIOMOLOG (( ÀO ( IIAMV-
MLVrO Pf m.KO N. ll(l2/2IH6-( SI2SK( II) PKOCES.SO.M)MI-
MSIRAFIU) N". 0I6Ü17(V2(II6A<E( II) OB.IFTO: PRÉ-QUALIFI-
CAÇÃO de cmpivsa do ramo de construção civ il para apresentação de
privposta para construção de empreendiinenlo constituído de 2.048



■'"■^niíV.MUMCPALr^^DÂCABAL f,!A
S-^<o

7^oHÕ</joãJ
Puj)lica9àoi.-Q2/06/3O31 JU

I  >

Fls,íi“:
Píoc. íi’:

Página 1 Diário Oficiai Eietrónico Edição n° BAC20210602

.V?ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA DE BACABAL

●c

r.\y Ví
VI

DIÁRIO OFICIAL I
7.

V

PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N* 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n* BAC20210602 Bacabal ● MA. 02/06/2021

27.967.465/0001-72, sediada na Rod. BR 316, n.« 1.996,
CEP 65.309-899, Vila Olimpica, Santa Inês/MA,
representada por sou Proprietário o Sr. PAULO
GUTEMBERG .AGUIAR VIEIRA, portador do CPF n.“
043.178.463-90 e C. I. n.» 0302147420055 SSP/MA,
vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6 com Valor Tota! de RS
1.931.120,00 (um milhão, novecentos o trinta o um mil,
cento e vinte reais); 2. O Item 7 fica Fracassado, conforme
Ata da Sessão Pública. Bacabal, Estado do Maranhão. 01 de
junho de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA,
Pregoeiro da CPL/PMB.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal ● MA.
Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de março de
2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação da Administração Direta deste
Município.
ACERVO
As ediçõe.s do Diário Oficial Eletrônico de
Bacabal poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço;
https://www.bacabal.ma.gov.br/diario
Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse
https://www.bacabal.ma.gov.br/diario. As
consultas, pesquisas e download são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro,
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPj; 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão
Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail;
ti@bacabal.ma.gov.br
Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

Códigu identificador;
005n)fcec4aa7c7.l55l3facf27l2f8oícac(!5U87e(l72'l(ia8Bíi3'lt>cdbdücüb,ilKl1<i|jl
dbd0db(9b7d78e67ül36d5348fc6571be7ü71f69ad8bít51l5li;iBíódül)d7b

PREFEITURA
Diário Oflcal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ; 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N* 1.241 de 14 de

março de 2014 |Licitação

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO Prefeito Edvan Brandão
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone; (99) 3621 0533EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO ti,« 050401/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n.<> 017/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de
Preços. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item.
OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de
pessoa(s) juridlcals) para fornecimento de veículos
automotores novos, zero-quilômetro, de interesse das
Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através de
seu Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei
Federal n.» 10.520/2002, Juntamente com os Membros da
Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.» 017/2021-SRP,
conforme abaixo: 1. P G AGUIAR VIEIRA sob CNPJ n.“

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//www.bacabal.ma.gov.br/diarlooOcial/1005

Edição no n°BAC20210602



R,v-'

Fíx.í?: OSOfOt Ijo2,\
Rl''

PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - MA

CNPJ; 06.014.351/0001-38 - Tel; (99) 3621 0533 - Site: https://www.bacabal-ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.íí 017/2021-CPL/PMB

Data da Publc.
Aviso

12/05/2021 as 09:08

Data da Publc.
Edital

12/05/2021 as 09:23

Data da Abertura
27/05/2021 as 09:00

Situação
ABERTA

TIPO

MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA

no sítio www.e-bacabal.com.br

OBJETO DA LICITAÇAO

Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de veículos
automotores novos, zero-quilômetro, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

ORGAO(S)

SECRETARIA DE ADMINlSTRAÇAO

RESPONSAVEL(IS)

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pregoeiro Municipal

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DOM, DOE, DOU E JORNAL

ANDA^iENTO

12/05/2021 as 09:23 FASE: PUBLICAÇÃO DO EDITAL

12/05/2021 as 09:08 FASE: AVISO DE LICITAÇÃO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

EDITAL PE 017-2021 5833.54 kb

TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PE 017-2021 202.66 kb

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação aces.se hllps:/Avww bacabal.ma.cjov.br/iniprimir.php?tp=avisos&id=5fi


